CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            , de 2015

(Da Deputada Iracema Portella)

Requer seja incluída na Ordem do
Dia do Plenário a apreciação da
PEC nº 308/2004 que “altera os
artigos 21, 32 e 144 da
Constituição Federal, criando as
polícias penitenciárias Federal e
estaduais”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Requerimento Interno
da Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exa. seja incluída na
Ordem do Dia do Plenário desta Câmara dos Deputados, o Projeto
de Emenda Constitucional (PEC) nº 308/2004, que “altera os
artigos 21, 32 e 144 da Constituição Federal, criando as polícias
penitenciárias Federal e estaduais”.

 Sala das Sessões, em 4 de março de 2015

Deputada Iracema Portella

(PP-PI)